
RESOLUÇÃO Nº 105 

Aprova a complementação de 
documentos e substituição dos Termos 
de Convênios por Termos de Fomento  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
CURITIBA - COMTIBA, em Reunião Ordinária realizada no dia 10 de outubro de 2017, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 7829/91 e Decreto 
Municipal 508/1992, com as alterações introduzidas pelos decretos 913/1994, 967/1997, 
567/2007 e 1364/13, 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a complementação de documentos e substituição dos Termos de 
Convênios por Termos de Fomento, abaixo relacionados: 

- Ação Social do Paraná, Termo nº 5181, Protocolo 35-000548/2016 
- Associação Lar Criançarteira, Termo nº 5193, Protocolo 35-000907/2016 
- Instituto de Estudos e Pesquisas da Excepcionalidade, Termo nº 5197, Protocolo 35-
00158/2016 
- Associação Lar Criançarteira, Termo nº 5152, Protocolo 35-000458/2016 
- Associação das Abelhinhas de Santa Rita, Termo nº 5216, Protocolo 35-000697/2016  
- Fundação Iniciativa, Termo nº 5173, Protocolo 35-000742/2016 
- Pequeno Cotolengo do Paraná – Dom Orione, Termo nº 4731, Protocolo 35-
000865/2013 
- Ação Social do Paraná, Termo nº 5185, Protocolo 35-000544/2016 
- Associação Iniciativa Cultural, Termo nº 5161, Protocolo 35-000688/2016 
- Associação Franciscana de Educação ao Cidadão Especial, Termo nº 5169, Protocolo 
35-000446/2016 
- Fundação Ecumênica de Proteção ao Excepcional, Termo nº 5143, Protocolo 35-
000525/2016 
- ABBA Promoção Social, Termo nº 5217, Protocolo 35-000452/2016 
- Associação Beneficente Encontro com Deus, Termo nº 5195, Protocolo 35-
000852/2016 
- Associação Lar Moisés, Termo nº 5167, Protocolo 35-000689/2016 
- Associação Lar Moisés, Termo nº 05, Protocolo 36-000653/2015 
- Associação Beneficiente Israelita Hai Abihai, Termo nº 5187, Protocolo 35-
000666/2016 
- Associação Caminho da Vida, Termo nº 5183, Protocolo 35-000713/2016
- Associação Caminho da Vida, Termo nº 5160, Protocolo 35-000667/2016
- Associação dos Amigos do Hospital de Clínicas, Termo nº 5223, Protocolo 35-
000583/2016 
- Associação dos Amigos do Hospital de Clínicas, Termo nº 5211, Protocolo 35-
000582/2016 
- Lar Escola Dr. Leocádio J. Correa, Termo nº 5177, Protocolo 35-000874/2014 
- Lar Infantil Sol Amigo, Termo nº 5150, Protocolo 35-000616/2016 

    

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 194 - ANO VI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

Página 99



- Associação do Deficiente Motor, Termo nº 5157, Protocolo 35-000626/2016 
- Associação do Deficiente Motor, Termo nº 5175, Protocolo 35-000625/2016 
- Pia União de Santo Antonio – Pão dos Pobres, Termo nº 5176, Protocolo 
35-000839/2016 
- Ação Social do Paraná, Termo nº 5174, Protocolo 35-000705/2016 
- Associação Cristã de Assistência Social, Termo nº 5184, Protocolo 35-000271/2016 
- Instituto Semeando a Paz, Termo nº 5201, Protocolo 35-000139/2016 
- Pia União de Santo Antonio – Pão dos Pobres, Termo nº 5137, Protocolo 
35-000479/2016 
- Associação dos Amigos do Hospital de Clínicas, Termo nº 4984, Protocolo 35-
000451/2015 
- Lar Batista Esperança, Termo nº 5188, Protocolo 35-000677/2016 
- Lar Batista Esperança, Termo nº 5171, Protocolo 35-000634/2016 
- Instituto para Otimização da Aprendizagem, Termo nº 5086, Protocolo 35-000682/2015 
- Associação Comunitária de São Braz, Termo nº 4994, Protocolo 35-000299/2015 
- Associação Menonita de Assistência Social, Termo nº 5170, Protocolo 35-000144/2016 
- Associação dos Amigos do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná, 
Termo nº 5213, Protocolo 35-000584/2016 
- Associação Paranaense de Apoio à Criança com Neoplasia, Termo nº 5127, Protocolo 
35-000443/2016 
- Associação Paranaense de Apoio à Criança com Neoplasia, Termo nº 4961, Protocolo 
35-000244/2015 
- Fundação Iniciativa, Termo nº 4775, Protocolo 35-000956/2014 
- Universidade Livre para a Eficiência Humana, Termo nº 5060, Protocolo 01-
121943/2014 
- Centro de Orientação e Controle de Excepcionais de Curitiba, Termo nº 5131, 
Protocolo 35-000407/2016 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                Catia Regina Kleinke Jede 
                                                   Presidente - COMTIBA 

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 194 - ANO VI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

Página 100


